
Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale della Toscana - Ufficio Risorse materiali – Via della Fortezza n. 8  – 

50129 Firenze – Tel. 055/4978313 – 055/4978256 – Fax: 055/4978282 – e-mail: dr.toscana.rm@agenziaentrate.it 

 

 
 

 
 
 

 

 

OGGETTO: Procedura per l’affidamento dei lavori di natura idraulica presso 

lo Sportello di Pietrasanta dell’Ufficio Territoriale di Viareggio per un importo 

di € 4.160,36 oltre Iva. – CIG ZE51F058C8 

Determina a contrarre  
 

Premesso che 

 

- presso Sportello di Pietrasanta dell’U. T.  di Viareggio Via Aurelia sud n. 14, 

si rende necessario ed urgente effettuare i seguenti interventi di natura 

idraulica: 

1. sostituzione di serbatoio inerziale e tratti di tubazioni danneggiate 

2. installazione di gruppo di riempimento automatico 

3. sistemazione sistema di staffaggio; 

- gli interventi predetti non rientrano nel contratto centralizzato per la 

manutenzione ordinaria degli impianti tecnologici degli Uffici dell’Agenzia 

delle Entrate della Toscana;  

- ai sensi dell’art. 32, comma 2, D.lgs. 18.04.2016 n. 50 e s.m.i., le 

Amministrazioni appaltanti, prima dell’avvio delle procedure di affidamento 

dei contratti pubblici, decretano di contrarre, individuando gli elementi 

essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle 

offerte; 

- per garantire la risoluzione delle problematiche in tempi brevi è stato chiesto 

un preventivo di spesa alla Società titolare del suddetto contratto d’appalto 

centralizzato; 

- il preventivo presentato è stato ritenuto congruo dai funzionari tecnici 

dell’Agenzia; 

tutto ciò premesso, in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, dal 

Regolamento di Contabilità e dal Manuale Interattivo delle Procedure, dalla 

delega conferita dal Direttore Regionale 

 

IL CAPO UFFICIO 

DETERMINA 

 

di affidare, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a)  d.lgs. n. 50/2016 e s.m.i, i lavori 

indicati nelle premesse da realizzare presso lo Sportello di Pietrasanta dell’U T di 

Viareggio,  alla Società Geico Lender SpA , Via  Verrotti – Centro Espansione 2 

– 65015 Montesilvano (PE) – C.F. e  P.I 11205571000 . 

 
 

Direzione Regionale della Toscana 

______________ 

Settore Gestione Risorse 

Ufficio Risorse materiali 

 

AGE.AGEDRTOS.Trasmissione dei documenti tra uffici della
DR.0001933.28-06-2017-R



Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale della Toscana - Ufficio Risorse materiali – Via della Fortezza n. 8  – 

50129 Firenze – Tel. 055/4978313 – 055/4978256 – Fax: 055/4978282 – e-mail: dr.toscana.rm@agenziaentrate.it 

 

 

A tal riguardo si stabilisce che: 

a) l’oggetto dell’appalto è costituito dai seguenti interventi 

1. sostituzione di serbatoio inerziale e tratti di tubazioni danneggiate 

2. installazione di gruppo di riempimento automatico 

3. sistemazione sistema di staffaggio; 

b)  l’importo del contratto che si andrà a stipulare è fissato in € 4.160,36 al netto 

dell’Iva; 

c)  le clausole essenziali del contratto riguarderanno: 

 Criteri di esecuzione; 

 Corrispettivi; 

 Fatturazione e pagamenti; 

 Tracciabilità dei flussi finanziari; 

e)  il contratto verrà stipulato nella forma della scrittura privata; 

f)  di ricoprire direttamente il ruolo di Responsabile del Procedimento, ai sensi 

dell’art. 31 del D.lgs. 18.04.2016 n. 50 e s.m.i.. 

 

Firenze, 22 giugno 2017 

 

IL CAPO UFFICIO 

Santi Marino 

Firmato digitalmente  

 

 

 
L’originale del documento è archiviato presso l’ufficio emittente 

 


